
Miejsce:

Ulica Droga Męczenników Majdanka – koniec drogi rowerowej

Cel badania:

Określenie sposobu poruszania się rowerzystów poruszających się ulicą Droga Męczenników 
Majdanka.

Termin badania i warunki pogodowe:

16 października (środa) godz. 7:00-8:00 oraz 15:00-16:00.

Temperatura powyżej 10 stopni, lekki wiatr, częściowe zachmurzenie. Brak opadów.

Schemat skrzyżowania i zaznaczone kierunki (relacje):

Opis miejsca:

Droga Męczenników Majdanka ma 4 pasy ruchu (w tym buspasy) oraz dwukierunkową drogę 
rowerową po jednej stronie. Na skrzyżowaniu z ul. Wrońską droga rowerowa się kończy i zjazdem 
kieruje nas na jezdnię. W miejscu zjazdu rowerzysta musi się poruszać wewnętrznym pasem ruchu, 
ponieważ pas zewnętrzny jest przeznaczony wyłącznie dla komunikacji zbiorowej. Jadąc od 
Centrum rowerzysta chcąc wjechać na drogę rowerową z jezdni (ponownie z wewnętrznego pasa 
ruchu) musi pokonać 2 wloty skrzyżowania po przejazdach rowerowych za zajmuje dodatkowe 2 
minuty. Badane miejsce zlokalizowane jest na sporej i długiej pochyłości.



Zdjęcia badanego miejsca:

Ilustracja 1: Ulica Droga Męczenników Majdanka

Ilustracja 2: Ulica Droga Męczenników Majdanka – koniec DDR

Ilustracja 3: Ulica Droga Męczenników Majdanka – koniec DDR



Wyniki badania (kartogram):

Podsumowanie wyników statystycznych:

W badanym punkcie znacząca większość rowerzystów to mężczyźni. Zgodnie z przepisami 
poruszał się tutaj tylko co 12 rowerzysta. Ruch popołudniowy był o ponad połowę większy.

Obserwacje na miejscu:

Rowerzyści jadący od Centrum wybierają lewoskręt, zamiast zjechania na drogę rowerową i 
pokonywania 2 wlotów skrzyżowania po przejazdach rowerowych. Rozwiązanie to pozwala 
oszczędzić im czas. Rowerzyści jadący jezdnią zazwyczaj wybierają buspas.

Wnioski z badania:

W miejscu badania zgodnie z przepisami porusza się tylko 8% rowerzystów (gdyby uwzględnić 
rowerzystów korzystających z buspasa i lewoskrętu to odsetek rowerzystów poruszających się w 
tym miejscu zgodnie z przepisami spada do 0). Po jezdni nie poruszała się żadna z kobiet. To 
najgorszy wynik w badaniu. Wskazuje, że przyjęte rozwiązania zostały ocenione przez 
rowerzystów jako niewygodne bądź niebezpieczne. Podkreślenia wymaga fakt, że Droga 
Męczenników Majdanka jest jedną z najważniejszych tras rowerowych w systemie komunikacji 
rowerowej Lublina i najszybciej/najtaniej/najłatwiej może zostać drugą (!) trasą rowerową w 
Lublinie łączącą Centrum miasta z przedmieściami. Obecnie jedyną taką trasą jest trasa rowerowa 
wzdłuż Bystrzycy.

Z drogi rowerowej w badanym miejscu korzysta 79% rowerzystów. 17% wybiera chodnik po 
drugiej stronie ulicy, który zapewne pozwala im szybciej dotrzeć do celu podróży. 4% rowerzystów 
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korzysta wyłącznie z jezdni (odnotowano takie relacje wyłącznie w „z górki” w kierunku Centrum).
Wśród rowerzystów, którzy jadą chodnikiem i drogą rowerową aż 88% jedzie po stronie 
wschodniej, czyli po tej po której jest droga rowerowa.
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